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Inleiding 
Naar wij begrepen hebben worden op kort termijn de grindpaden in de binnentuin van de Weeshuiskazerne (Kloosterhof)  in 
Naarden vervangen door bestrating. 
 
Vraag 1 
Klopt het dat de gemeente voornemens is om de grindpaden in de binnentuin van de Weeshuiskazerne te vervangen door 
bestrating? 
Antwoord 
Ja, het klopt dat de gemeente voornemens heeft om de grindpaden te vervangen door bestrating. Dit gebeurt om de 
toegankelijkheid van de kloostertuin te voor mindervaliden te bevorderen.  
 
Vraag 2 
Hoe verhoudt het vervangen van grindpaden door bestrating zich tot operatie Steenbreek ‘Samen van veel steen naar meer 
groen’ ? 
Antwoord 
Vanuit de doelstelling van operatie Steenbreek is de verandering van grind naar bestrating geen verbetering. Het belang van 
toegankelijkheid van de kloostertuin voor iedereen weegt hier zwaarder. Wel wordt gekozen voor bestrating die goed 
waterdoorlatend is.  
 
Vraag 3 
Met het verharden van  de paden worden veelal wateroverlastproblemen geïntroduceerd. Hoe worden deze 
wateroverlastproblemen opgelost en zijn er momenteel wateroverlastproblemen in deze binnentuin? 
Antwoord 
In de Kloostertuin zal geen wateroverlast ontstaan. De bestratingselementen zijn ook waterdoorlatend door middel van de 
voegen. Ook watert de neerslag die op de bestrating valt, af in het groen doordat het voetpad onder het afschotprofiel ligt 
naar het groen. Er is geen hemelwaterafvoer naar het  riool in de kloostertuin aanwezig. Deze is ook niet nodig. 
 


